Emertimi dhe forma ligjore UNION

NIPT-i K01402001T

Adresa e selise RR. "LIDHJA E PRIZRENIT"

Data e krijimit

Nr. i rregjistrit tregtat

Veprimtaria kryesore Import Eksport tregeti paisje elektronike

N Prd 8/28
d. 28 03 204
PASQYRAT FINANCIARE

(Ne zbatim te standartit kombetar te kontabilitetit nr.2 dhe
Ligjit. Nr.9228 dt.29.04.2004 per kontabilitetin dhe Pasqyrat finaciare)

Viti 2013

Pasgyrat financiare jane individuale Individuale

Pasgyrat financiare jane te kosoliduara

Pasqyrat financiare jane te shprehura ne ne Leke

Pasqyrat financiare jane te rrumbullakosura ne

Periudha kontabel e pasayrave financi Nga 01.01.2013
Deri 31.12.2013

Data e mbylljes se Pasqyrave finaciare 25.03.2014 ,ﬁ%,




“UNION * Shogeri me Pergiegjesi te Kufizuar Tirane

Pasqyrat Financiare te vitit 2013

Periudha 01/01/2013-31/12/2013
Monedha leke

AKTIVET

SHENIME

Periudha

Raportuese

Paraardhese

I

AKTIVE AFATSHKURTRA

1

Aktive monetare

A.B.l1

10.041.936

13.475.979

> Banke

156.997

> Arke

9.884.939

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim

A.B.l.2

> Derivativet

> Aktivet e mbajtura per tregetim

Totali 2

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

AB.L3

> Klient per mallra,produkte dhe sherbime

12.599.423

7.530.912

Debitor, kreditor te tjere

Tatim mbi Fitimin

1.977.147

2.269.716

Tvsh

57.829

Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve

Llogari/ Kerkesa afatshkurtra

Llogari/ Kerkesa te tjera afatshkurtra

Istrumenta te tjera borxhi

VIVIV IV INVIVIN N

Investime te tjera financiare

Totali 3

Inventari

A.B.L4

> Lendet e para

Inventari i imet

Prodhim ne proces

Produkte te gatshme

Mallra per rishitje

6.090.440

2.819.843

Vivi|v |V |V

Parapagesat per furnizime

Totali 4

Aktivet biologjike afatshkurtra

A.B.l.5

Dl

Aktivet biologjike afatshkurtra te mbajtura per shitje

A.B.l1.6

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

AB.L7

> Shpenzimet te periudhave te ardhshme

TOTAL | AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1)

11 AKTIVET AFATGJATA

1

Investimet financiare afatgjata

A.B.Il.1

Pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara

Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje

Aksione dhe letra te tjera me viere

Llogari /Kerkesa te arketushme afatgjata

Totali 1

Aktive afat gjata materiale

A.B.lIl.2

> Toka

> Ndertesa

> Makineri e paisje

971.056

1.213.820

> Aktive te tjera afatgjata materiale (me vl. Kontabel)

Totali 2

Aktivet biologjike afatgjata

A.B.IL3

Aktivet afatgjata jomateriale

AB.llL4

> Emri i mire

> Shpenzimet e zhvillimit

> Aktivet e tjera afatgjata jomateriale

Totali 4

(4}

Kapitali aksioner i papaguar e

A.B.IL.5

Aktive te tjera afatgjata A BANIA

A.B.I.6

TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (Y 7>
TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATAI+1) 22

31.737.831

27.310.270

12




"UNION " Shogeri me Pergjegjesi te Kufizuar Tirane

Pasqyrat Financiare te vitit 2013

Periudha 01/01/2013-31/12/2013

Monedha leke
PASIVET DHE KAPITALI SHENIE T
Raportuese Paraardhese
1 PASIVET AFATSHKURTRA
1 Derivativet P.B.1.1
2 Huamarrjet P.B.1.2
> Huat dhe obligacionet afatshkurtra
> Kthimet ripagesat e huave afatgjata
> Bono te konvertushme
Totali 2
3 Huat dhe parapagimet P.B.l.3
> Te pagushme ndaj furnitoreve 10.689.538 9.336.272
> Te pagushme ndaj punonjesve 341.000
> Detyrime ndaj sigurimeve 95.150 95.150
> Detyrime tatimore 4.500 21.000
> Per tatim fitimi
> Per tvsh
> Per tatim mbi page 4.500 21.000
> Per tatim ne burim
> Detyrime ndaj ortakeve 586.017
> Dividente per tu paguar
> Hua dhe detyrime te tjera 645.864
> Parapagimet e arketuara
Totali 3
4 Grantet dhe te ardhura te shtyra P.B.L.4
5 Provizionet afatshkurtra P.B.L.5
TOTALI | DETYRIMEVE AFATSHKURTRA (1)
11 DETYRIME AFATGJATA
1 Hua afatgjata P.B.Il.1
> Hua,bono dhe detyrime nga giraja financiare
> Bonot e konvertushme
Totali 1
2 Huamarrje te tjera afatgjata P.B.ll.2
3 _Provizione afatgjata P.B.IL.3
4 Grantet dhe te ardhura te shtyra P.B.ll.4
TOTALI | DETYRIMEVE AFATGJATA (lI)
TOTALI | DETYRIMEVE
I11. KAPITALI
1 Aksionet e pakices (perdoret vetem ne PF te konsolid) |P.B.III.1
2 Kapitali ge i perket aksionereve te shogerise meme P.B.IIl.2
(perdoret vetem ne PF te konsolid)
3 Kapitali aksionare P.B.IIL.3 100.000 100.000
4 Primii aksionit P.B.llL.4
5 Nijesite dhe aksionet e thesarit(negative) P.B.IIL.5
6 Rezerva statutore P.B.1Ii.6
7__Rezerva ligjore P.B.IIL7 46.645 46.645
8 Rezerva te tjera P.B.IIL.8
9 Fitimet e pashperndara P.B.IIL.9 16.784.186 15.586.359
10 Fitim (humbja) e vitit financiar P.B.1IL.10 3.371.948 1.197.827
TOTALI | KAPITALIT (lll)
S BANLN
R /v\}\
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAP{FALIT (141l 31.737.831 27.310.270
i s %

| { »

2/2




“UNION “ Shogeri me Pergjegjesi te Kufizuar Tirane

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2013

Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas funksioneve

Periudha 01/01/2013-31/12/2013
Monedha leke

Pershkrimi i Elementeve SHENIME = nues:emhsaraar —r

1 SHITJET NETO P.A.Sh.1 38.407.419| 24.304.456
2 Te ardhura nga komunikime elektronike P.A.Sh.2
3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme P.A.Sh.3

dhe te punes ne proces(pakesimet njihen si shpenzime

dhe rritjet si pakesim i shpenzimeve ,shpenz negative
4 Malirat lendet e para dhe sherbimet te konsumuara P.A.Sh.4 26.005.516| 18.785.000
5 Shenzime personeli P.A.Sh.5 4.766.402 3.782.264

Pagat e personelit 3.775.630 3.245.290

Shpenzime te sigurimeve shoqerore 630.772 536.974

Shpenzimet per djeta 360.000
6 Renia ne vlere (Zhvleresimi) dhe amortizimi P.A.Sh.6 242.764 279.153
7 Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shrytezimit (taksa lokale) P.A.Sh.7 4.020.789 127.120
8 Totali i shpenzimeve (shumat 4-7) P.A.Sh.8 il B
9 Fitimi (humbja) nga veprimtaria e shfrytezimit ( Kryesore) P.A.Sh.9 3.371.948| 1.330.919
10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontroll P.A.Sh.10
11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet P.A.Sh.11
12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare P.A.Sh.12

Te ardhurat dhe shpenzimet financ nga invest te tjera fin afat gjata

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga interesi P.A.Sh.12

Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit

Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare P.A.Sh.13
14 Fitimi Para Tatimit P.A.Sh.14 3.371.948| 1.330.919
15 Shpenzimet per tatimin e fitimit P.A.Sh.15 144.624 133.092
16 Fitimi (Humbja) Neto nga Fitimi P.A.Sh.16 3.227.324| 1.197.827
17 Elemente te pasqyrave te konsoliduara P.A.Sh.17

n
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"UNION " Shogeri me Pergjegjesi te Kufizuar TIRANE

Pasqyra e Fluksit monetar -Metoda direkte

2013

Nr

Pasqyre e fluksit monetar-Metoda inderekte

Periudha

Raportuese | Paraardhese

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

Mjete monetare te arketuara nga klientet

31.377.995 16.773.544

Mjete monetare te arketuara nga hua overdraft

Mijete monetare te arketuara nga sig shoq

Mjete monetare te ardhura nga veprimtarite,interesa

Mjete monetare te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve

32.680.088 11.532.546

Interes i paguar dhe komisione

569.897

Tatim mbi fitimin i paguar,tvsh,tap

1.480.742

1.020.904

Pagesa taksa dog dhe tjera (taksa lokale)

82.120

127.120

Gjoba

Mjete monetare nga veprimtarite e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materile

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar

Dividenetet e arketuar

MM nato te pardorura ne veprimtarite investuese

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarrja afatgjata

Pagesat e detyrimeve te gerase financiare

Dividente te paguar

MM neto te pardorura ne veprimtarite Financiare

Rritja/Renia neto e mjeteve monetare

-3.434043

4.092.974

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel ===

13.475.005 9.383..005

1

3.475.979

7
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"UNION" SHPK
K01402001T

"SHPENZIME TE TJERA NGA VEPRIMTARIA E SHFRYTEZIMIT"

ANALIZA LLOGARISE

1. Energji Elektrike
2. Uje

3. ALBTELECOM
4. EAGLE

5.
6
7
8

AMC

. PLUS

. ABCOM

. ABISSNET
9.

QERA

10. Komisione e interesa
11. Taksa vendore

96.960
13.200
21.088 *
365.941 *
924.289 '
926.642 -
72.057
348.604 «
600.000
569.897
82.120

SHUMA 4.020.798

210% |



Shenime shpjeguese per pasqyrat financiare te vitit 2013.

Ne hartimin e pasqyrave financiare te vitit 2013 jane mbajtur parasysh kerkesat e ligjit
Nr. Date 29.04.2004 “Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare” I ndryshuar si dhe
standartet e percaktuara ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit dhe ne veganti
Standarti Kombetar I Kontabilitetit nr.2 ne veganti paragrafet nr.49-55.

Rregjistrimet kontabile te veprimeve te vitit 2013 jane bere duke zbatuar kerkesat e
Standarteve Kombetare te Kontabilitetit, per njohjen dhe mbajtjen , si edhe rregullat e
vleresimit.

Sipas Standarteve Kombetare rekomandohen dy forma bilanci. Nga ana e shogerise
tone ne hartimin e pasqyrave financiare eshte perdorur variant ge bilanci te jete I plote
me te gjitha zerat.Bilanci I ¢eljes te viti 2013 eshte klasifikuar sipas standarteve
kombetare te kontabilitetit.

Ne hartimin e pasqyrave financiare eshte perdorur lista e re e llogarive e cila eshte
miratuar nga Keshilli Kombetar I Kontabilitetit dhe eshte rekomanduase per
shogerine.Ne hartimin e Pasqyrave Financiare jane mbajtur parasysh edhe kerkesat e
Ligjit 8438 date 28.12.1998 “Per tatimin mbi te Ardhurat” I ndryshuar si edhe
Udhezimi I Ministrise se Financave nr.5 date 30.01.2006.

Aktiviteti I shogerise per vitin 2013 eshte pozitiv.

Tepricat e kerkesave debitore dhe ndryshimet e paraqitura ne pasqyrat funanciare jane
detyrime dhe kerkesa te rregullta ge kane rrjedhur nga aktiviteti normal I shogerise.

Ne hartimin e Pasqyrave Financiare t vitit 2013 eshte mbajtur parasysh dhe zbatuar dhe
guida e hartuar nga keshilli kombetar I Kontabiliteit “Per Pasqyrat Funanciare dhe
plotesimin e tyre”.Bashkengjitur me pasqyrat financiare jane edhe pasqyrat analitike
perkatese.

ADMINISTRATORI
Gertin QINAMI




FORMULAR I DEKLARIMIT DHE
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN PER PERDORIM PERSONAL

g;}%ﬁ (2) Periudha tatimore | | 1) Nymyi Serial: K01402001T3Y701P
gf # OO A
E K01402001T3Y701P

(3) Numri Identifikues i Personit te Tatueshem
(NIPT) K01402001T

(4) Emri Tregtar i Personit te Tatueshem: ‘UNION'

(5) Emri Mbiemri i Personit Fizik:

(6) Adresa LIDHJA E PRIZRENIT 13 TIRANE
(7) Numri Telefonit: Tirane, Drejtoria Rajonale Tirane
Lajmeroni nese informacioni 1 mesiperm eshte jo 1 plote ose ka ndryshuar

Te ardhurat dhe shpenzimet Te ushtrimit Tatimore
(8/9) Te ardhurat 38.407.419,00 38.407.419,00
(10/11) Shpenzimet 35.035.471,00 35.035.471,00
(12) Shpenzimet e pazbritshme 0,00
Rezultati
(13/14) Humbja
(15/16) Fitimi 3.371.948,00 3.371.948,00
(17) Humbje e mbartur
(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17) 3.371.948.00

Llogaritja e tatim fitimit

(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte 337.195,00
(20) Tatim fitimi me perqindje te tjera . 0,00
(21) Tatim fitimi (19+20) "

337.195,00

(22) Tatim fitimi i shtyre

(23) Parapagime

(24) Kredi e mbartur nga periudha e meparshme

(25) Kerkese per rimbursim

(26) Tatim fitimi i mbipaguar

(27) Tatim fitimi i detyrueshem per tu paguar

(28) Denime / interesa per vonesa

(29) TOTALI PER TU PAGUAR

0,

Data dhe Firma e Personit te Tatueshem - Deklaroj nen pergjegjesine time ge informacioni i mesiperm eshte i plote dhe i sakte.

Data . o .
2014-03-30 Firma e Personit té tatueshém:

Kjo kopje e deklaratés nuk mund té pérdoret per te kryer pagesa né banké. Kjo kopje mund té pérdoret vetém pér nevojat tuaja
personale. Pér té kryer pagesén ju lutem te gjeneroni Flete Pagesén duke klikuar butonin "Gjenero Flete Pagese". Pér sqarime té
métejshme ju lutem kontaktoni shérbimin ndaj taksapaguesit duke telefonuar né numrat e telefonit: xxxxxx ose duke derguar

email ne addresen: efiling@tatime.gov.al




“UNION”

NIPT-1 K01402001T

VENDIM
I ASAMBLESE TE ORTAKEVE

Asambleja e ortakeve te shoqerise “UNION” e mbledhur ne date 25.06.2014 pasi mori ne
shqyrtim, analizoi dhe diskutoi lidhur me aktivitetin financiar te shoqerise per vitin ushtrtimor te
mbyllur ne date 31.12.2013

VENDOSI:

1. Te miratoje llogarite vjetore per vitin 2013 mbyllur ne date 31.12.2013.
2. Teaprovoje fitimin per vitin 2013 ne vleren 3.371.948  leke.
3. Fitimi I akumuluar deri ne fund te vitit 2013, ne vleften 20.156.134 leke te shperndahet si
me poshte:
a) 5.800.000 leke dividend.
b) 4.200.000 leke te kaloje ne rritje te kapitalit te shogerise.
c) 10.000.000 leke te mbetet gjendje per investime dhe zhvillim te aktivitetit.

Per “UNION”
Administratori

Gertin QINAMI

Tirane, me 25.06.2014




